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Vzala na vědomí zápis z jednání Komise sociální a bytové (17. 5. 2023).
Schválila zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky v režimu zá-
kona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s názvem „Obnova soustavy 
veřejného osvětlení Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky 3.606.439 Kč 
bez DPH. Jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek na plnění veřejné 
zakázky. Vzala na vědomí smlouvu o dílo uzavřenou mezi městem Jílové a Re-
gionální rozvojovou agenturou Východní Moravy, zájmovým sdružením práv-
nických osob, jejíž předmětem je administrace zadávacího řízení výše uvede-
né veřejné zakázky dle podmínek dotace a programu.
Schválila čerpání investičního fondu Mateřské školy Jílové na rekonstrukci ku-
chyně ve výši 3.781.543 Kč.
Schválila žádost Základní školy Jílové a  povolila výjimku z  nejnižšího počtu 
dětí v přípravné třídě na školní rok 2023/2024.
Vzala na  vědomí informace o  8. ročníku hasičské soutěže „O  srdce Kamenné 
dámy“, pořádané městem Jílové dne 26. 8. 2023 v rozhledně na Sněžníku a v je-
jím blízkém okolí. V této souvislosti schválila uzavření Smlouvy o nájmu mezi 
městem Jílové a Lesy České republiky, jejíž předmětem je pronájem pozemků 
za účelem jejich využití v průběhu této sportovně kulturní akce. Jako každo-
ročně byl radou schválen též bezplatný vstup do rozhledny v den konání akce 
(26. 8. 2023).
Schválila připojení se města Jílové ke sportovní akci „Jílovská Challenge“, pořá-
dané spolkem Jílovská Challenge z.s. dne 2. 9. 2023, a to formou výpůjčky části 
inventáře a vybavení včetně zajištění vybraných činností souvisejících s jeho 
převozem a instalací.
Schválila na základě žádosti FK Jílové z.s. zajištění přepravy účastníků soustře-
dění mládežnických týmů ze Sněžníku do Jílového a zpět vozidlem města Jílo-
vé v termínu od 27. 8. do 1. 9. 2023.
Schválila připojení se města Jílové k akci „Setkání jelenářů z oblasti Děčínské-
ho Sněžníku“ pořádané dne 2. 9. 2023, formou výpůjčky vybraných vnitřních 
a venkovních prostor Jílovského zámku (velký sál, bar, kuchyň a nádvoří).
Schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové a fyzickou osobou pod-
nikající Ing. arch. Vlastimilem Stránským, jejíž předmětem je zpracování pro-
jektové dokumentace pro zateplení čelní fasády objektu Teplická 180, Jílové, 
s cenou za dílo 79.000 Kč bez DPH.
Schválila uzavření Dodatku č. 8 ke  Smlouvě o  výpůjčce automatizovaného 
externího defibrilátoru (AED) uzavřené dne 13. 8. 2015 mezi městem Jílové 
a Zdravotnickou záchrannou službou Ústeckého kraje, příspěvkovou organi-
zací, jehož předmětem je prodloužení doby výpůjčky AED do 13. 8. 2024.
Schválila v souladu s Dotačním programem města Jílové pro rok 2023 s ná-
zvem „Podpora veřejně prospěšných činností a aktivit v oblasti kultury, sportu, vý-
chovy a vzdělávání a jiného organizování volného času“ poskytnutí dotací níže 
uvedeným subjektům ve výších: 
Václav Máček – 25.000 Kč; Luděk Kulhánek – 45.000 Kč; Jakub Vojtěch – 
13.000 Kč; Jílovský pěvecký sbor, z. s. – 42.000 Kč; Mgr.  Lucie Krabcová - 
50.000 Kč; Eva Fialová – 25.000 Kč; SH-ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Jílové-
-Modrá – 39.000 Kč; Roman Bajus - 3.000 Kč.
Projednala záležitosti týkající se pozemků ve  vlastnictví města Jílové na  zá-
kladě individuálních žádostí (záměry pronájmů, nájemní smlouvy, zřizování 
věcných břemen k pozemkům ve vlastnictví města aj.).
Vzala na vědomí výpovědi z nájmu dvou bytů ve vlastnictví města a uložila 
úkol vedoucímu Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové na-
bídnout tyto uvolněné byty přednostně nájemníkům bytů na adrese Přemys-
lova 298, Jílové (sídlo Pečovatelské služby Jílové), jako variantu řešení stížností 
souvisejících se špatným stavebnětechnickým stavem objektu, jehož řešení 
není prioritou do doby zpracování průzkumu sociálních potřeb seniorů a ná-
sledného rozhodnutí o výstavbě a typu nového (sociálního) zařízení ve městě.
Schválila vyplacení odměn jednotlivým členům JSDH Jílové, za činnost v ob-
dobí od 9. 11. 2022 do 31. 5. 2023, dle návrhu předloženého velitelem JSDH 
Jílové.

Zastupitelstvo města Jílové na svém 6. zasedání dne 6. 6. 2023 mimo jiné:

Vzalo na vědomí zápis z jednání Finančního výboru (29. 5. 2023).
Schválilo účetní závěrku města Jílové k rozvahovému dni 31. 12. 2022.
Schválilo Závěrečný účet města Jílové za rok 2022 s vyjádřením souhlasu s ce-
loročním hospodařením bez výhrad včetně výsledku hospodaření k  31. 12. 
2022. Vzalo na vědomí obsah Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření měs-
ta Jílové za rok 2022.
Schválilo rozpočtové opatření č. 5/2023.
Schválilo Zásady zřizování věcných břemen na  pozemcích ve  vlastnictví města 
Jílové a Ceník jednorázových náhrad za zřizování věcných břemen na pozemcích 
ve vlastnictví města Jílové, obojí s účinností od 1. 7. 2023.
Vzalo na vědomí průběh a akceptovalo výsledek zadávacího řízení veřejné za-
kázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s názvem „Odstranění objektu Sukova 37, Jílové – Rudý dům“, a na zá-

kladě výsledku zadávacího řízení pověřuje starostku města podepsáním Roz-
hodnutí a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvy o dílo k předmět-
né veřejné zakázce. (Pozn.: vysoutěžená cena veřejné zakázky: 3.445.035 Kč bez 
DPH, zhotovitel: PB SCOM s.r.o., IČ: 25397087)
Schválilo uzavření Dodatku č. 1 ke  Smlouvě o  dílo na  zpracování projektové 
dokumentace na odkanalizování ul. Dvořákova, Teplická a U Nádraží, Jílové, mezi 
městem Jílové a společností AZ Consult, spol. s r.o., jehož předmětem je změna 
smlouvy v ustanovení o lhůtách plnění díla.
Vzala na  vědomí výsledek projednání Žádosti o  spolufinancování stavby 
„DC023019-Jílové, Kamenec – kanalizace“ majetkovou komisí Severočeské vo-
dárenské společnosti, a.s., která doporučila převzetí stavby do majetku SVS a.s. 
bez finančního příspěvku, pouze za  náklady spojené s  převodem, v  symbo-
lické výši 1.000 Kč. Schválilo uzavření příslušných smluv souvisejících s převo-
dem majetku města na společnost SVS a.s. za stanovených podmínek (Kupní 
smlouva, Smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál, Dohoda o za-
počtení pohledávek).
Schválilo v souladu s Dotačním programem města Jílové pro rok 2023 s ná-
zvem „Podpora veřejně prospěšných činností a aktivit v oblasti kultury, sportu, vý-
chovy a vzdělávání a jiného organizování volného času“ poskytnutí dotací níže 
uvedeným subjektům ve výších:
Fotbalový klub Jiskra Modrá, z.s. – 350.000 Kč; FK Jílové z.s. – 350.000 Kč; Jílov-
ská Challenge z.s. – 62.000 Kč; PRESTIGE z.s. – 150.000 Kč.
Schválilo nerealizovat záměr prodeje částí p.p.č. 187/4, p.p.č. 486, p.p.č. 703 
a části st.p.č. 106 v k.ú. Martiněves u Děčína v rozsahu dle podané žádosti.
Schválilo termíny zasedání Zastupitelstva města Jílové ve 2. pololetí roku 2023 
ve dnech: 5. 9. 2023; 31. 10. 2023 a 5. 12. 2023. Vzalo na vědomí termíny konání 
schůzí Rady města Jílové ve 2. pololetí roku 2023 ve dnech: 23. 8. 2023, 11. 10. 
2023, 15. 11. 2023, 20. 12. 2023.
Vzalo na vědomí informaci o vzdání se členství v redakční radě Jílovské sovy - 
šéfredaktora a dvou členů redakční rady. 
Jmenovalo Mgr.  Lucii Hlouškovou šéfredaktorkou Jílovské sovy a  p.  Zdeňka 
Lochmana členem redakční rady.
Zrušilo původní výši odměn stanovenou šéfredaktorovi a  členům redakční 
usnesením č. 463/20233/Z písm. c) ze dne 8. 2. 2022 a s účinností od 1. 7. 2023 
stanovilo snížené odměny ve výších: člen redakční rady – šéfredaktor: 3.500 Kč 
/1 číslo periodika; člen redakční rady: 3.000 Kč /1 číslo periodika.
 

Úplné zápisy z jednání a přehledy usnesení přijatých Radou města 
Jílové a Zastupitelstvem města Jílové naleznete na webových 

stránkách města www.mujilove.cz nebo přímo v aplikaci UZOb 
(https://uzob.cz/).

Příští plánované schůze Rady města Jílové (RMJ) se 
uskuteční: 

23. 8. 2023 (středa), 11. 10. 2023 (středa), 15. 11. 2023 (středa) 
a 20. 12. 2023 (středa)

Jednání RMJ jsou NEVEŘEJNÁ.

Příští plánovaná zasedání Zastupitelstva města Jílové 
(ZMJ) se uskuteční: 

5. 9. 2023 (úterý), 31. 10. 2023 (úterý) a 5. 12. 2023 (úterý), vždy od 16.00 
hodin ve velkém sále Jílovského zámku

Zasedání ZMJ jsou VEŘEJNÁ. 

Na jednání zveme čtenáře i všechny občany, které zaujme program 
uvedený v pozvánce zveřejněné před jednáním (https://uzob.cz/).

 

Přidejte se k nám … 
Město Jílové
nabízí tato volná pracovní místa:

Vedoucí Pečovatelské služby Jílové 
Dělník údržby města
Veřejné výzvy k podání přihlášek uchazečů s podrobnými informace-
mi naleznete na webových stránkách města v sekci Úřad/Volná místa
(https://www.mujilove.cz/volna-mista).

Rada města Jílové na své 7. schůzi dne 21. 6. 2023 mimo jiné:
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Úplně na začátku celého procesu získávání druhotných surovin stojí 
kvalitní třídění odpadů, neboť i malé množství nežádoucích příměsí 
může znehodnotit tuny surovin. Proto je dobré vědět, jak správně tří-
dit odpad, abychom to nedělali zbytečně.

Důvodů, proč třídit odpad je několik.
Správným tříděním odpadů:
• snižujeme náklady na odstranění směsného odpadu,
• zajišťujeme čistější životní prostředí,
•  šetříme přírodní zdroje surovin a  energie (druhotné suroviny jsou 

cenným zdrojem), 
• umožňujeme jejich další zpracování (recyklace) a následné využití,
• redukujeme množství odpadů na skládkách,
•  dodržujeme povinnosti, které nám ukládá zákon č. 541/2020 Sb., 

o odpadech.

PAPÍR – modrý kontejner
Patří: Nepatří:

- noviny, časopisy,  - znečištěný papír, 
- knihy bez vazby, brožury, sešity, - použité papírové 
- rozložené papírové krabice,    ubrousky,
- karton a vlnitá lepenka,   a kapesníčky
- čisté papírové obaly a sáčky,  - papírové pleny,
- reklamní letáky,  - uhlový (kopírovací), voskový, 
- kancelářský papír,   mastný nebo dehtovaný papír,
- bublinkové obálky pouze  - nápojové kartony (tetrapaky),
  bez plastového vnitřku, - jednorázové pleny.
- ruličky od toaletního papíru 
  a obaly od vajíček.

Papírové a kartonové obaly je nutné rozložit či rozřezat, nezaberou poté 
v kontejneru tolik místa!! 

PLAST – žlutý kontejner
Patří:  Nepatří:

- čisté plastové obaly od  - mastné obaly 
  potravin,   nebo obaly 
- plastové tašky a sáčky,    znečištěné
- sešlápnuté PET láhve,   zbytky potravin,
- čisté kelímky od jogurtů   - guma, pneumatiky,
  a jiných potravin,  - pěnový polyuretan-molitan,
- plastové nádoby od šamponů,  - kabely, podlahové krytiny,
  mýdel a mycích prostředků. - novodurové trubky,
- nápojové kartony (tetrapaky), - textil z umělých vláken,
- obaly od CD disků a další drobné - obaly od chemikálií.
  výrobky z plastů.

Drobné znečištění plastových obalů nevadí. Je však dobré mít na paměti, že 
zbytky obsahu znepříjemňují prostředí obsluze dotřiďovacích linek. Mastnota 
je problém vždy, proto plastovou láhev od rostlinného oleje dejte do směsné-
ho odpadu nebo ji důkladně umyjte. 

SKLO – zelený kontejner
Patří: Nepatří:

- skleněné láhve od nápojů bez  - zrcadla, 
  kovových či plastových uzávěrů, - drátované sklo,
- sklo bílé i barevné, - keramika, porcelán,
- velké skleněné střepy,  - zlacená a pokovovaná skla,
- tabulové sklo, - vratné zálohované sklo (patří
- skleněné předměty všeho druhu,   zpět do obchodu),
- zavařovací sklenice bez uzávěrů  - žárovky, zářivky, výbojky,
  a bez zbytků potravin.  - kamenina,
 - automobilové sklo.

Vhazování skla do zeleného kontejneru je celkem hlučné, abyste nerušili ostat-
ní, vhazujte skleněné odpady mimo dobu nočního klidu.

NEDŮSLEDNÉ TŘÍDĚNÍ MŮŽE ZNEHODNOTIT
CELÝ OBSAH BAREVNÉHO KONTEJNERU

KOV – šedý kontejner
Patří: Nepatří:

- nápojové plechovky,  - plechovky
- konzervy od potravin,   od barev a jiných
- zvířecí konzervy,   nebezpečných látek,
- kovové obaly od kosmetiky, - uzavřené tlakové kovové
- kovové tuby,   nádoby (např. spreje od
- alobal, kovové zátky,   šlehaček, deodoranty, aj.), 
- hřebíky, šroubky,  - domácí spotřebiče,
- uzávěry a víčka od nápojů, - těžké nebo toxické kovy, 
- kancelářské sponky, - větší kovové odpady (trubky
- další drobné kovové odpady,    roury, hrnce, plechy).  
  které lze skrz otvor prostrčit.  

Kovové odpady vkládejte čisté a prázdné. Plechovky od barev a jiných nebez-
pečných látek, případně větší kovové odpady lze odevzdat zdarma ve sběr-
ném dvoře.
 

PYTLE NA PAPÍR A NA PLAST
Kromě kontejnerů je možné v zástavbě rodinných domů (kromě Sněžní-
ku) třídit zvlášť papír a zvlášť plast s tetrapaky do speciálních žlutých pyt-
lů, které se svážejí přímo od domů v pátek 1x za 14 dní (25. 8., 8. 9., 22. 9., 
6. 10., atd.). Po převzetí naplněného pytle zanechává svozová firma na ad-
rese prázdný pytel. V  případě potřeby je možné pytle vyzvednout také 
na Městském úřadě Jílové (Odbor správy majetku a životního prostředí, 
p. Petra Drugová, 1. patro, kancelář č. 21). Odpad v pytlích bývá správně 
vytříděný, proto určitě uvítáme, když bude tento způsob třídění vyu-
žívat co nejvíce rodinných domů.

V poslední době jsme zaznamenali, že v některých žlutých kontejnerech 
na plast se objevuje papír či různý směsný odpad (květináč s hlínou, pol-
štář, zbytky jídel aj.), případně v modrých kontejnerech na papír zase plast 
nebo plechovky. Vytříděné odpady se sice svážejí do třídírny v Teplicích, 
ale obsah žlutých kontejnerů (plasty a tetrapaky) se dotřiďuje v jiné čás-
ti, než obsah modrých kontejnerů (papír), proto není možné dávat plast 
k papíru a naopak. Pracovníci svozové společnosti s ohledem na systém 
dotřiďování mají pokyn, pokud příslušné kontejnery obsahují jiné druhy 
odpadu, než na co jsou určené, aby kontejner nevysypávali, neboť tako-
vý obsah nelze odvézt na dotřiďovací linku. Poté nezbývá nic jiného, než 
znečištěný obsah svézt se směsným odpadem, který pak bohužel skončí 
na skládce. 

Nejproblémovějšími stanovišti jsou místa podél hlavní silnice v Martiněv-
si v zatáčce za č.p. 39 a v Modré u bývalé hasičské zbrojnice. Bude probí-
hat celoplošný monitoring obsahu jednotlivých kontejnerů, a pokud 
se u některého stanoviště zjistí častější výskyt odpadů, které do kon-
tejneru nepatří, dojde k  odstranění modrých a  žlutých kontejnerů 
z takových stanovišť. Jedná se především o zástavbu rodinných domů, 
kde bude poté plast s tetrapaky a papír sbírán pouze prostřednictvím spe-
ciálních pytlů. 

Všem, kteří třídí odpad pečlivě a důsledně, děkujeme!

Text a foto: P. Drugová / OSMŽP
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Události JSDHO
červen–červenec
Olej z parkoviště vyjeli odstranit hasiči 
Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli v úterý 6. června 2023 ve 14:36 k nahlášenému úniku provozních kapalin - oleje na parkovišti v Nové ulici. 
Na místě byla již Městská policie Jílové. Hasiči provedli likvidaci uniklého oleje a následný úklid parkoviště.

V Jílovém hořelo na balkoně
Profesionální hasiči Děčín a dobrovolní hasiči Jílové vyjeli ve středu 7. června 2023 v 15:05 k nahlášenému požáru balkonu v panelovém 
domě v Lipové ulici. Požár byl oznámen ze sousedního dětského hřiště, podle informací se mělo jednat o místní mládež.
Jako první na místo přijela hlídka městské policie, ta pak navedla hasiče k místu. Požár byl lokalizován ještě před příjezdem hasičů, ti pak 
provedli úplnou likvidaci a kontrolu termokamerou. Na místo také přijela hlídka PČR a vyšetřovatel požárů. Evakuace obyvatel nebyla nut-
ná. Událost se naštěstí obešla bez zranění.

U Libouchce se střetla dodávka a osobák.
Tři zraněné osoby skončily v nemocnici
Celkem čtyři hasičské jednotky (profesionální hasiči Děčín a Petrovice, dobrovolní hasiči 
Jílové a Libouchec) vyjely v pátek 9. června 2023 v 15:06 k nahlášené dopravní nehodě 
osobního automobilu a dodávky na silnici 1/13, směrem z Jílového před vjezdem do Li-
bouchce. Na místo současně vyjelo i několik posádek záchranářů, policisté a strážníci. Sil-
nice byla na několik hodin zcela uzavřena. Prokop Voleník, mluvčí krajských záchranářů 

uvedl, že spolujezdkyni z havarované-
ho osobního auta převezli s podezře-
ním na středně vážná zranění do ústecké nemocnice. Oba řidiče záchranáři převezli s leh-
čím zraněním do děčínské nemocnice. Nehoda je v šetření. Podle svědků mělo osobní 
auto náhle vybočit do vedlejšího pruhu a narazit do protijedoucí dodávky.

Značně poškozený strom hrozil pádem na chatku
Dobrovolní hasiči spolu se strážníky z Jílového vyjeli v úterý 13. června 2023 v 9:12 k na-
hlášenému značně poškozenému stromu v Mojmírově ulici, který hrozil pádem na chat-
ku. Hasiči po příjezdu nahlášenou situaci potvrdili a provedli pokácení dřeviny.

Strom spadl v Jílovém za kostelem přes cestu.
Znemožnil tak průchod k zahrádkám
Dobrovolní hasiči spolu se strážníky vyjeli ve  středu 21.  června 2023 před polednem 
k nahlášenému pádu stromu přes cestu za kostelem směrem k zahrádkám a k přístupu 
k nedaleké louce. Hasiči po příjezdu provedli odstranění stromu. Cesta byla za několik 
desítek minut opět bezpečně průchozí.

Vyvrácený strom hrozil pádem na dětské hřiště u zámku.
Hasiči pak pokáceli další dva nezdravé stromy
Dobrovolní hasiči z Jílového zasahovali v pátek 23. června 2023 před polednem v areálu zámeckého parku u vyvráceného stromu, který 
hrozil pádem na herní prvek dětského hřiště. Hasiči provedli odstranění jak vyvráceného, tak i dalších dvou sousedních nezdravých stromů. 
I u těchto by v budoucnu hrozil jejich pád na hřiště.

Mezi Ostrovem a Sněžníkem bylo neuhašené ohniště.
Jednalo se o špatně dostupný terén ve skalách
Celkem pět hasičských jednotek (profesionální hasiči Děčín, Petrovice, Ústí nad Labem, 
dobrovolní hasiči Jílové a Tisá) vyjelo v sobotu 8. července 2023 ve 13:05 k nahlášené-
mu požáru lesního porostu 
u  skalního masivu Krtina 
mezi Ostrovem a  Sněžní-
kem v katastru města Jílo-
vé. Průzkumem bylo zjiš-
těno, že jde o  neuhašené 

ohniště v těžko přístupném terénu. Hasiči museli k místu pěšky a hašení pro-
vedli za pomoci zádových vaků s vodou. Požár se rozhoříval jak do šířky, tak 
i  do  větší hloubky za  pomoci kořenů. Včasné oznámení zabránilo rozšíření 
do okolí. Oznamovatel na hasiče počkal u silnice a navedl je až k ohništi. Požár 
se nacházel ve skalách, proto zde zasahovali i hasiči – lezci a také hasiči s dro-
nem. Požářiště bylo zkontrolováno termokamerou.
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Hasiči za sebou mají další výcvik, který proběhl na Sněžníku
V  neděli 9. července 2023 proběhl v  rámci pravidelné odborné přípravy členů JSDH Jílové další praktický výcvik, kterému předcházela 
hodina teorie zaměřena především na oblast bezpečnosti práce. Tentokrát proběl výcvik na téma taktických postupů při likvidaci lesního 
požáru se zaměřením na sebejištění a pracovní polohování ve výšce a nad volnou hloubkou.  Hasiči si procvičili postupy při sebejištění, 
sebezáchraně slaněním a při provedení hasebních prací např. při dohašování nepřístupných ohnisek ve skalních průrvách během likvidací 
lesních požárů nebo jiných mimořádných událostí, které mohou být řešeny pouze s využitím lezecké techniky. 

Odstranění vosího hnízda na koupališti
Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli po pátečním poledni 14. července 2023 k odstranění 
vosího hnízda na okraji velkého bazénu na městském koupališti v Jílovém. Hasiči proved-
li bezpečné odstranění a zamezili dalšímu možnému návratu vos na stejné místo.

Hasiči prověřovali možný požár v okolí Sněžníku
Profesionální hasiči z  děčínské 
a  ústecké stanice a  dobrovolní 
hasiči z  Jílového vyjeli v  pátek 
14.  července  2023 ve  13:05 pro-
věřit kouř vycházející z  lesa v  oblasti Sněžníku. Podle oznámení to mohlo být už 
na německém území. Možný požár tedy jeli prověřit i hasiči z Německa. Na místo 
vyjeli i  policisté. Hasiči provedli důkladné prověření, jak za  pomoci dalekohledu, 
tak i dronu. Žádný požár nebyl nalezen. Je možné, že byl vidět hustý kouř táhnoucí 
se z požáru skládky, který vypukl v obci Volfartice na Českolipsku. U tohoto požáru 
zasahoval větší počet jednotek. 

Hasiči v neděli po obědě pomáhali záchranářům s transportem pacienta
Profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči spolu s městskou policií z Jílového vyjeli 
v neděli 16. července 2023 ve 12:09 na Sněžník, kde bylo potřeba pomoci záchranné službě s trans-
portem váhově nadměrného pacienta z prvního patra domu do sanitního vozu. Záchranáři pak mohli 
pacienta dále transportovat do  nemocnice. Hasiči záchranářům často pomáhají nejen s  převozem 
obézních pacientů, ale i s transportem pacientů v hůře přístupném terénu. Skvělá spolupráce.

V bytě došlo k zahoření elektrické zásuvky
Profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči spolu s městskou policií z Jílového vyjeli 
v pátek 21. července 2023 v 7:49 k nahlášenému zahoření elektrické zásuvky v bytě ve čtvrtém patře 
panelového domu v Lipové ulici v Jílovém. Oznamovatelka shodila jistič a vyčkala na příjezd hasičů. Ti 
po příjezdu provedli další protipožární opatření a kontrolu termokamerou. Byt byl následně předán 
majitelům s dalším poučením, jak mají dále postupovat. K větším škodám nedošlo, panelový dům 
nemusel být evakuován.

Hasiči v Jílovém mají nového pomocníka
V polovině měsíce června obdrželo město Jílové od Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje bezúplatným převodem vyprošťovací 
hydraulickou soupravu WEBER v hodnotě 557.810 Kč. 
Daný prostředek bude užíván Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Jílové při provádění záchranných prací při dopravních nehodách, 
a také při plnění dalších úkolů vyplývajících ze zákona o požární ochraně.

Pavel Mošner, velitel JSDH Jílové, tímto 
ještě jednou děkuje Hasičskému záchran-
nému sboru Ústeckého kraje.

Text a foto: Tomáš Straka
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Výlet do Tisé
Výlet do Tisé se náramně vydařil. Počasí nám přálo, děti spokojené, 
co více si přát. Viděli jsme toho hodně, užili jsme si putování i legraci. 
Zkrátka, velká pohoda a krásný zážitek s kamarády.

Text a foto: L. Kazdová/MŠ Jílové

V pátek 23. 6. 2023 se ve spolupráci města Jílové a Střediska volného 
času při ZŠ Jílové uskutečnil v zámeckém areálu sportovní víceboj pro 
1.–3. třídu základní školy. Pro žáky bylo připraveno hned několik disci-
plín. Běh zámeckým parkem, překážkový běh, střelba ze vzduchovky 
a přechod přes lanovou lávku.
Žáci soutěžili v kategoriích po ročnících a zároveň byli rozděleni na 
dívky a chlapce. 

A jak to celé dopadlo?
 I. třídy – dívky: I. třídy – chlapci:
1. místo Máčková Anna Kříž Marek
2. místo Vintrichová Tereza Berko Štěpán
3. místo Syblíková Emma Huček Filip 

 II. třídy – dívky: II. třídy – chlapci:
1. místo Jeriová Natálie Čada Kryštof
2. místo Kiebelová Barbora Engelhart Ondřej
3. místo Hutnik Mamonova Mischel Říha Čeněk

 III. třídy – dívky: III. třídy – chlapci:
1. místo Cvejnová Zuzana Konšal Ondřej
2. místo Zamazalová Lucie Knepr Adam
3. místo Dlouhá Isabela Frkal Milan

Absolutním vítězem celé soutěže se stal Ondřej Konšal, 3.C. 

Víceboj 2023 žáků 1.–3. tříd ZŠ Jílové 

Poděkování za pomoc a organizaci soutěží patří p. Bártovi z  Klubu 
 biatlonu Jílové, jednotce dobrovolných hasičů města Jílové, učitelům, 
asistentům a žákům 5.–9. tříd ZŠ, Michalu Hučkovi z FK Jílové za půj-
čení pomůcek na překážkový běh, Mgr. Lucii Hlouškové za perfektní 
organizaci a spolupráci, městu Jílové za krásné ceny a medaile pro 
vítěze.
Přejeme všem krásné prázdniny a dovolenou a těšíme se v  příštím 
školním roce na další skvělé akce a spolupráci s Vámi.

Text a foto: Jana Doležalová a Hanka Vaňkátová, Středisko volného času
 

Letošní „vyřazování“ deváťáků
Ve dnech 14. a 15. 6. proběhlo na našem zámku loučení s žáky de-
vátých ročníků. V obou dnech jsme se společně sešli v odpoledních 
hodinách, abychom se důstojně rozloučili s vycházejícími. Přišli paní 
starostka, místostarostka, paní ředitelka, učitelé, rodiče, příbuzní a sa-
mozřejmě hlavní aktéři – žáci 9.A, 9.B a 9.C.

Kromě rozdávání vysvědčení proběhl i  krátký program připravený 
žáky. Obě odpoledne se nesla v  duchu dojetí, hodnocení společně 
strávených let, ale samozřejmě i  legrace a  vyjadřování vzájemných 
díků za společně odvedenou práci. Každé odpoledne bylo trochu jiné, 
stejně jako charakter tříd. 9.A nastupovala v rytmu Coco Jambo, 9.B 
nám zatančila macarenu a 9.C režírovala vše jako akci black & white. 
Loučení s deváťáky je vždycky prodchnuto nádechem nostalgie z pří-
liš rychle uplynulého času dětství stráveného ve školních lavicích. Bý-
vají přítomny i slzy dojetí na všech stranách, to už k loučení s dobrými 
známými patří. V  závěru přáli všichni dospělí vycházejícím mnoho 
úspěchů a vše dobré na další cestě životem. Jsme rádi, že sami žáci 
zmínili, že neříkají sbohem, nýbrž na shledanou. Doufáme, že se u nás 
ve škole občas staví a podělí se o své další osudy.
Za celou akci bychom chtěli poděkovat vedení města, které nám pra-
videlně propůjčuje prostory zámku a  pro všechny žáky připravuje 
dárky.

 za pedagogický sbor Mgr. Jitka Žilíková
Text a foto: Mgr. Jitka Žilíková
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Sloupek MP
Porucha trafostanice
Dne 1.  6.  2023 v  01:18 bylo oznámeno 
na služebnu MP Jílového, že se v ul. Nová 
jiskří z trafostanice. Hlídka MP po přijatém 
oznámení dorazila na  místo v  čase 01:20. 
Po příjezdu na místo vyčkala u trafostanice, 
odkud se skutečně po  nějaké době jiskřilo. 
Celou věc hlídka oznámila na ČEZ, poté po-
kračovala ve své další činnosti.

Mrtvý jezevec
Dne 2.  6.  2023 v  07:27 oznámil anonym na  služebnu MP, že 
na silnici nad přehradou v Martiněvsi leží mrtvý jezevec. Hlídka 
MP po přijatém oznámení dorazila na místo. Zajistila odstranění je-
zevce z pozemní komunikace a následně odvoz do boxu pro mrtvá 
zvířata na veterinární stanici do Děčína.

Nezvaný host
Dne 8. 6. 2023 v 02:53 oznámil na služebnu MP občan Jílové-
ho, že mu někdo svítí do  jeho chaty. Hlídka provedla kontrolu 
místa a  nikoho nenalezla, ale později při řešení jiného problému 
v uvedené ulici byl zjištěn muž, který prosvěcoval pozemky v ulici 
K. H. Máchy. Důvodem bylo hledání partnerky.

Injekční stříkačka
Dne 8. 6. 2023 v 15:23 oznámil na služebnu MP občan Jílového, 
že naproti schodišti ke škole leží injekční stříkačka. Hlídka MP 
na  místě zjistila inzulinové pero, které uložila do  boxu na  nebez-
pečný odpad.

Volně pobíhající pes
Dne 8. 6. 2023 v 17:37 oznámila na služebnu MP občanka Jí-
lového, že v Martiněvsi u bistra pobíhá německý ovčák v silni-
ci. Hlídka MP při příjezdu na místo žádného psa již nezastihla, ale 
z místní znalosti věděla, že se jedná o psa místního občana. Občan 
byl upozorněn na opětovný útěk psa, načež přislíbil nápravu a šel 
ihned zkontrolovat plot, aby předešel dalšímu útěku.

Dopravní nehoda
Dne 9. 6. 2023 v 15:06 oznámil na služebnu MP operační dů-
stojník dopravní nehodu v Jílovém, v části obce Modrá. Hlídka 
MP na  uvedeném místě použila výstražné zařízení. Na  místě do-
šlo ke srážce osobního vozu a dodávky. Nehoda byla se zraněním 
osob. Hlídka MP na místě usměrňovala dopravu a řídila se dle po-
kynů velitele HZS a pak SDN PČR Děčín.

Potulný prodavač
Dne 21. 6. 2023 ve 12:14 oznámil na služebnu MP občan Jílové-
ho, že mu muž mluvící anglicky a poté německy nabízel nářadí,  
což odmítl. Poté muž nasedl do vozidla a odjel. Hlídka MP násled-
ně projela okolí, ale uvedené vozidlo již nenalezla.

Poškození majetku
Dne 25.  6.  2023 v  09:50 oznámila na  služebnu MP občanka 
Jílového, že jí někdo vypáčil schránku. Oznamovatelka hlídce 
uvedla, že když v pátek 23. 6. 2023 odjížděla z domu, tak viděla, že 
ve schránce je nějaký obsah, ale protože pospíchala na autobus, tak 
schránku neotvírala. Po příjezdu domů zjistila, že schránku někdo 
násilně otevřel a obsah, který tam byl, zmizel. Hlídka na místě pro-
vedla fotodokumentaci a dohodla s oznamovatelkou další postup. 
O věci byla také informována PČR.

Rušení nočního klidu
Hlídka MP na základě oznámení občanů řešila rušení nočního kli-
du v různých lokalitách města. Tato problematika je pro letní mě-
síce a teplé dny typická, opakuje se každoročně.   Vše bylo řešeno 
dle platných zákonů a obecně závazných vyhlášek.

MP Jílové

Výlet do Tiských stěn
Poslední akcí zájmového útvaru sportovní hry bývá každoročně výlet 
do Tiských stěn. Většinou nám počasí přálo a nejinak tomu bylo i v le-
tošním roce. Ráno po probuzení nás za okny přivítal krásný slunečný 
den. Na zastávce se nás, snad i proto, sešlo třináct, což je poměrně 
solidní počet. Autobusem jsme dojeli do Tisé. Prošli jsme si skalní 
město, na jehož konci jsme si u Turistické chaty dopřáli malé občer-
stvení, které dle mého mínění ke každému správnému výletu neod-
myslitelně patří. Poté už jsme svižným krokem vyrazili krásnou jarní 
přírodou přes Sněžník dolů do Jílového. Ačkoliv si občas někdo z dětí 
malinko postěžoval, že je cesta nějak dlouhá, výlet jsme si nakonec 
všichni pěkně užili. 
Letošní sportovky jsou minulostí. Nám nezbývá, než se těšit na spor-
tovní hry a akce s  nimi spojené, které se ale budou opět konat až 
v příštím školním roce.

Text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Korálkové loučení
Když něco krásného končí, znamená to, že něco ještě krásnějšího začí-
ná. Proto jsme pro naše Korálky připravili rozloučení nejen se školním 
rokem, ale i kamarády a celkově s MŠ. Bylo nám potěšením provázet 
Vaše i trošku naše děti, jejich posledním rokem ve školce. Než se z nich 
stanou školáci a po prázdninách jejich kroky zamíří do ZŠ. Aby moh-
ly být pasovány na  školáky, musely projít cestou plnou zajímavých 
a  zábavných úkolů, které měly připraveny na  školní zahradě, a  kde 
zužitkovaly poznatky z celého roku. Na konci této cesty, po splnění 
všech úkolů, na děti čekal pasovací meč, kterým jsme hrdě předško-
láky popasovali na školáky. Následoval přípitek a dárek na památku. 
Odměnou pro ně byla velká 1 do školy. Věříme, že si děti poslední rok 
v MŠ užily, stejně jako my s nimi.
 S malou slzou nostalgie voláme: „AHOJ ŠKOLKO.“

Text a foto: A. Kulhánková, Š. Litovčenková
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Na co se můžete těšit v Jílovém?

O srdce Kamenné dámy
Již 8. ročník soutěže členů hasičských jednotek, zařazené do soutěží 
TFA Ligy Severu, s názvem O srdce Kamenné dámy, pořádáme po-
slední prázdninovou sobotu 26. 8. 2023 u rozhledny na Děčínském 
Sněžníku. Soutěžící hasiči s plnou výstrojí a se zátěží budou vybíhat 
173 schodů rozhledny. Letošní ročník byl během jednoho týdne 
od spuštění přihlášek naplněn, a tak pro obrovský zájem byla kapacita 
závodníků navýšena na 90 účastníků. Akce začíná v 10:00 a do 17:00 
je pak u rozhledny připraven program i pro děti – horolezecká stěna 
a malování na obličej. Občerstvení je zajištěno v kamenném stánku 
u  rozhledny. Naplánujte si výlet k  rozhledně a  přijďte podpořit sta-
tečné hasiče. 

Kultura/OVVSČ

Taneční kurzy pro dospělé v Jílovém 
Na  podzim 2023 připravujeme nabídku tanečních kurzů pro do-
spělé páry. Taneční kurzy pro začátečníky povede tanečník meziná-
rodní třídy a porotce pan Jan Smělý s taneční partnerkou ze studia 
Bella Danza. Výuka bude probíhat od  19.  10.  2023 každý čtvr-

tek v 1. patře Jílovského zámku na hlavním sále. 
Na odvážné páry se zájmem o tanec čeká 10 ta-
nečních lekcí. Bude zajištěna výuka pro dvě ta-
neční skupiny. První skupina by zahájila lekci vždy 
od 18:00 a druhá skupina od 19:45. Délka jedné 
lekce je 90 min. včetně přestávky. Pokud váháte, 

tak vězte, že předchozí taneční zkušenosti nejsou podmínkou pro ab-
solvování tanečního kurzu. Přihlásit se mohou pouze dospělé páry. 
Přihlášky je možné podávat od 23. 8. 2023. Uzávěrka pro podání 
přihlášky je 20. 9. 2023 a kurzovné činí 2.500 Kč pro taneční pár.
Vyplněnou přihlášku můžete odevzdat v kanceláři kulturního referen-
ta v době provozní doby Městské knihovny Jílové nebo elektronicky: 
kultura@mujilove.cz
Rezervace bude potvrzena na  e-mail uvedený v  podané přihlášce 
a současně budou zaslány platební údaje pro platbu převodem. Plat-
bu je možné uhradit i v pokladně MěÚ Jílové. Splatnost kurzovného 
je do 25. 9. 2023. 
Přihláška do  tanečních kurzů pro dospělé páry je ke  stažení 
na webových stránkách města (www.mujilove.cz/jilovsky-zamek 
v sekci „Připravujeme pro vás“ – Taneční kurzy pro dospělé) nebo 
v kanceláři kulturního referenta. kultura/OVVSČ

Vítání občánků 
Vážení rodiče, dovolujeme si Vám oznámit, 
že připravujeme Vítání občánků. Tuto slav-
nostní akci budeme pořádat 16. 9. 2023, a to 
od 9.30 a 10.30 hodin (podle počtu přihlá-
šených dětí) v obřadní síni Jílovského zámku.
Přihlásit můžete děti narozené od 1. 3. 2023 
do 31. 7. 2023, ale i děti starší, které se ne-
mohly zúčastnit našeho vítání občánků 
v dubnu 2023. Účast prosím nahlaste na po-
datelně Městského úřadu v  Jílovém, e-mai-
lem: podatelna@mujilove.cz nebo telefo-
nicky na čísle 412 557 711, a  to do pondělí 
4. 9. 2023 včetně. 
Přihlášení rodiče obdrží písemnou pozvánku. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

Komise SPOZ/Řeřichová

Pozvánka na letní kino
V sobotu 19. 8. 2023 od 21:30 vás zveme do areálu Jílovského zámku 
na promítání FILMU PŘÁNÍ k narozeninám. Areál bude přístupný již 
od 20 hodin. Přijďte se pobavit a užít si prázdninového času.
Občerstvení zajištěno. Těšíme se na vás Kultura/OVVSČ

19. 08. so od 21:30 LETNÍ KINO – PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
26. 08. so 10:00–17:00 8. ROČNÍK „O SRDCE KAMENNÉ DÁMY“
30. 08. st 14:00–17:00 SBÍRKA KOL PRO AFRIKU NA ZÁMKU

02. 09. so Z technicko-organizačních 
důvodů akce zrušena. JÍLOVSKÁ CHALLENGE

02. 09. so od 13:00 11. SETKÁNÍ JELENÁŘŮ Z OBLASTI DĚČÍNSKÉHO 
SNĚŽNÍKU A JEJICH PŘÁTEL

03. 09. ne od 15:00 POHÁDKA „O SNĚHURCE“
16. 09. so od 14:00 LOUČENÍ S LÉTEM

20. 09. st od 16:00 POPELKA A ZLOUN (J. PŘEUČIL A E. HRUŠKOVÁ)
předprodej vstupenek od 1. 9.

04. 11. so od 14:00 DÝŇOHRANÍ
12. 11. ne od 15:00 POHÁDKA „ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI“

Změna programu vyhrazena.

O srdce 
Kamenné dámy  

26. 8. 2023 
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8. ročník 
soutěže hasičů 
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V Ústeckém kraji
posloucháme

sever.rozhlas.cz

Český rozhlas Sever

SEVER-UNIVERZAL-ŠÍŘKA.indd   1 18.6.2021   17:51:34

Realitní služby,
jaké si přejete

E
T

G8 Reality

Zlatuše Staňková

zlatuse.stankova@re-max.cz
721 379 725

Prodejte nemovitost 
s námi a ušetřete čas
Čas jsou peníze a v prodeji nemovitosti to platí 
dvojnásob. Veškeré náležitosti prodeje svěřte do 
našich rukou a ušetřený čas věnujte svým zájmům.

 

 

 
 
 
 

N   A   B   Í   Z  Í 
 

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 
SKUPINY „B“ 

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST 
SPLÁTEK 

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V LIBOUCHCI 

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY  : 
PONDĚLÍ  17.30 - 19  HOD. 

 
 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA : 
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ 

TEL.603468639 
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Rockfesťák
Příjemné počasí přilákalo v sobotu 24. června 2023 na tradiční akci „Rockfesťák“ v areálu Jí-
lovského zámku nemalý počet fanoušků tohoto hudebního žánru. Kapela METANOL navo-
dila skvělou atmosféru, kterou poté udržela děčínská kapela ŽYHADLOO, životaplná kapela 
DneskaNE, v podvečer pokračovala MARTYHO BANDA, závěr naplnila energií kapela z Petro-
vic BLACK SABÁKA. Účastníci fesťáku měli možnost se dobře pobavit, zatančit si a občerstvit se 
skvělou klobásou či grilovanou krkovicí, ale i míchanými drinky – alko či nealko nápoji, které 
zajišťoval speciální stánek. 
Nabízíme pár fotek k ohlédnutí za touto akcí. OVVSČ/foto: Tomáš Straka

 

vstupné 
děti 30 Kč   dospělí 50 Kč 

písničky nejen 

Zábavný pořad 
 
 

Evy Hruškové a Jana Přeučila 

20. 9. 2023 

 „POPELKA A ZLOUN“ 

od 16 hodin 
na Jílovském zámku 
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Střípky
z Jílového

Jílovské koupaliště
v plném proudu! 
Tropické dny, které v poslední době převlá-
dají, lákají veřejnost k příjemnému osvěžení 
na místním koupališti. Jen za první týden po 
otevření (18. 6. -25. 6. 2023), navštívilo koupa-
liště celkem 405 návštěvníků. 

Text a foto: Z. Lochman/redakce

Aktuálně probíhá první etapa ze čtyř, která 
zahrnuje zejména úpravu terénu a budo-
vání altánů, amfiteátru, piknik zóny, in-line 
dráhy, výběhu pro psy, cest, vyhlídky, veřej-
ného osvětlení, inženýrských sítí a úpravy 
zeleně. Ukončení stavebních prací 1. etapy je 
dle smlouvy o dílo plánováno v červnu roku 
2024.
Podrobné informace se dozvíte na www.
mujilove.cz v záložce „O městě“ - Sportovně 
rekreační areál.

Text a foto: Z. Lochman/redakce

Pomocník pro OMH
Město zakoupilo, za  nejnižší možnou cenu 
447.700 Kč ze sedmi nabídek, ramenovou 
sekačku (žací rameno Tifermec DEL 500), 
která je doplňkem k traktoru Zetor Proxima, 
jehož využití je zejména k zimní a letní údrž-
bě města. Sekačka je určena v letním období 
především na sečení trávy podél komunikací. 
Od 30. 5. 2023 tak urychlila práci na delších 
a  větších plochách, ale i  tak není všemocná 
a kolem členitějších překážek úpravu zeleně 
dokončují pracovníci OMH. Obecně lze říci, 
že by se práce v sečení měly urychlit a město 
by tak mělo být lépe udržované.
I přesto, že se tento pomocník zapojil ihned 
do údržby, nedaří se OMH posekat ve všech 
lokalitách hned, jakmile tráva vyroste. OMH 
má v náplni práce nejenom sečení, ale i dal-
ší činnosti, např. údržbu komunikací, mostů, 
osvětlení, zeleně, koupaliště, drobné opravy 
a mnoho dalšího. Kompletní pracovní náplň 
OMH naleznete na  www.mujilove.cz v  sekci 
odbory – OMH. Dalším faktorem, který může 
způsobit zpomalení potřebných prací je i ne-
dostatek pracovních sil.

Text a foto: Z. Lochman/redakce

Probíhající rekonstrukce
Budova Základní školy Jílové v ulici Kostelní, 
dříve jako 1. stupeň ZŠ, se dočkala po letech 
další renovace. Dle veřejných informací byla 
provedena rozsáhlá úprava v roce 1975 a dále 
na přelomu 80. a 90. let minulého století, kdy 
budova prošla kompletní přestavbou, při-
čemž přibyla i nynější přístavba vstupní haly. 
Od  12.  6.  2023 probíhá první etapa moder-
nizace a  termín dokončení je předpokládán 
k 20. 9. 2023.

Tato rekonstrukce obnáší zejména sanaci 
budovy proti vlhkosti, instalaci nové dešťové 
kanalizace, opravu splaškové kanalizace, ob-
novu povrchů, výměnu oken a dveří v 1. PP 
včetně vstupních dveří do objektu (směrem 
od  kostela) v  1.  NP. Cena rekonstrukce dle 
smlouvy činí 4.433.117 Kč.

Text a foto: Z. Lochman/redakce

Voda na hřbitově
Na hřbitově v Jílovém už se opět dá natočit 
voda na zalévání. Z provozních důvodů, byla 
přerušena dodávka vody z  místního řádu. 
OMH společně s místními hasiči zařídili alter-
nativní zdroj vody, pomocí dvou IBC kontej-
nerů o celkovém objemu 2000 litrů vody. Po-
zor, nejedná se však o pitnou vodu, ale pouze 
o užitkovou.

Text a foto: Z. Lochman/redakce

…PRO DOSPĚLÉ:
M. Connelly: Pouštní hvězda, J. Marek: Doba chemlonová, S. Mawer: 
Anatomie rodu, K. Hynie: Volha, H. Whitton: Blanka z Valois, J. Dea-
ver: Noční návštěvník, J.  Moyes: Loď plná nevěst, E.  Leigh: Navždy 
tvůj hrabě, M. Novotná: Prokletí hradu, O. Pötzsch: Hrobník, P. Lango-
vá: Kde končí nebe: Zdravotní sestřička Bára se jednoho dne probouzí 
v nebi, neschopná vybavit si, jak a proč zemřela. V hlavě má jen chao-
tické útržky vzpomínek a nejasný pocit, že během svého života udělala něco špatně. Nečekaný 
návrat na  Zem ji šokuje. Čas se posunul zpátky, zbývají necelé dva měsíce k  napravení chyb. 
K hledání pravdy o sobě a svých blízkých. A možná i k cestě za osudovou láskou. Anebo je všech-
no úplně jinak?

O. Rážová/OVVSČ

Knihovna nabízí

Pokračování výstavby Sportovně-rekreačního 
areálu Park Kamenná „Sporák“
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ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Sběratel koupí LP gramofonové 
desky, i CD. Přijedu. 721 442 860

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice. 

VY nikam nemusíte – MY přijedeme k vám. 
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma.

tel.: 730 904 272
email: pcgold@seznam.cz

pro více informací navštivte naše nové stránky
www.pcgold-servis.cz 

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků, 
výhodné ceny - servis PC a notebooků, čištění, 

odvirování. Instalace WINDOWS 10 a Office - všechny 
verze - rychle, spolehlivě, rozumné ceny.

Pokud nezvedáme telefon-pracujeme, proto pište 
sms, nebo mail-ozveme se hned jak to bude možné.

Jak chladí stromy v naší obci, odhalí bezplatná aplikace
V horkých letních dnech rádi využíváme stí-
nu korun stromů, abychom se ukryli před 
sluncem. Vzrostlé stromy navíc svou listovou 
plochou vypařují velké množství vody, čímž 
ochlazují okolní prostředí až o několik stup-
ňů. Pokud vás zajímá, jaký chladicí efekt mají 
konkrétní stromy u nás v obci, můžete to zjis-
tit například díky bezplatné mobilní aplikaci 
Tree Check. Ta je zdarma dostupná v Google 
Play či v App Store.
Aplikace po vyfocení pozná, o jaký druh stro-
mu se jedná. Kromě toho poskytne údaje, 
kolik strom v  létě odpaří vody, jak moc díky 
hustotě koruny stíní, díky čemuž spočítá 
jeho ochlazovací funkci na  příkladu klimati-
zací. Navštívené stromy je možné doplňovat 
do  mapy, nebo si z  nich vytvořit vlastní ko-

lekci. V  aplikaci pak uživatelé získávají body 
za přidání nových stromů, jejich opakovanou 
návštěvu nebo jejich zalévání. Po  nasbírání 
určitého počtu bodů se jim  pak  za  odmě-
nu otevřou příběhy o stromech.
www.lifetreecheck.eu/TreeCheckApp

Doprava na Sněžník
Přeprava občanů z  odlehlé městské části 
Sněžník do Jílového a zpět byla od roku 2017 
zajišťována motorovými vozidly ve vlastnic-
tví města Jílové, jelikož veřejná doprava byla 

občany jen velmi zřídka využívána a kraj pře-
stal tento spoj zajišťovat. Přeprava byla reali-
zována ve všední dny, mimo období školních 
a letních prázdnin, do června 2023.
Po mnoha neúspěšných jednáních se poda-
řilo s krajem vyjednat smlouvu o spolupráci, 
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Linka č. 512439  Jílové-Jílové,Sněžník
Všeobecné informace: 412 709 580, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz
Přepravu zajišťuje: Dopravní společnost ÚK, p.o., Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, info@ds-uk.cz, www.ds-uk.cz
Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech
fc nejede 3.9., 26.10. a 27.10.

Linka je zajišťována nízkokapacitním vozidlem.
A pokračuje jako linka 432 do zastávky Děčín,hl.nádr.

díky které kraj v  letošním roce přispěje na 
provoz městem zajišťované přepravy částkou 
265.688 Kč a od 4. září 2023 bude zprovozně-
na veřejná linková doprava prostřednictvím 
smluvního autobusového dopravce pod 
záštitou kraje.
Věříme, že obnova veřejné linkové dopravy 
na této trase přispěje ke zkvalitnění života 
občanů v části obce Sněžník, jelikož umožní 
jednodušší spojení do práce či do školy v ná-
vaznosti i na další spoje směrem do Děčína či 
do Ústí nad Labem, a dále umožní turistům 
ekologičtější dopravu za jejich navštěvova-
nými cíli. 
Dopravní spojení bude zabezpečeno v  pra-
covní dny dle přiloženého jízdního řádu. 

Hloušková Lucie
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Linka č. 512439  Jílové-Jílové,Sněžník
Všeobecné informace: 412 709 580, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz
Přepravu zajišťuje: Dopravní společnost ÚK, p.o., Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, info@ds-uk.cz, www.ds-uk.cz
Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech
fc nejede 3.9., 26.10. a 27.10.

Linka je zajišťována nízkokapacitním vozidlem.
A pokračuje jako linka 432 do zastávky Děčín,hl.nádr.

Podpořte stromy a jejich komunity! Hlasujte v anketě Strom roku 
Prohlédněte si finalisty letošní ankety Strom roku a  dejte svůj hlas tomu, který vás nejvíce 
zaujme. Vítěz ankety získá odborné ošetření na míru a postup do celoevropského kola soutě-

že. V  anketě letos klademe ještě větší důraz 
na péči o stromy. Hlasování je proti minulému 
ročníku pro všechny zdarma. Přispět na péči 
o stromy můžete podle svého uvážení. Pod-
pořte své favority v online hlasování na www.
stromroku.cz do  2.  října! Pozor! Poslední tý-
den můžete hlasovat  znovu  pro  pět  nejlep-
ších  v  tajném  superfinále!  Superfinále  kon-
čí 8. října. Adéla Pátková

PR specialistka iniciativy Sázíme budoucnost
Nadace Partnerství
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ADRESA: 
Děčín - Budova ČVUT (KOKOS) 

Pohraniční 1288/1 
KONTAKT - 773 906 607 

P.S - Přijď si to na pohodu vyzkoušet, je jedno jestli jsi začátečník a
nebo se chceš posunout dál. My se na tebe budeme těšit s naším

kvalitním týmem lektorů nejenom z Děčína."

Taneční Skupina

Street Dance, Locking, Popping, House dance, Old School, Litefeet. 
Mistři ČR 2023 a absolutní vítěz v Profi show 2019 - 2022

"Nejúspěšnější Taneční Skupina roku 2019 - 2022 - 2023."

Nábor:  12.9. a 14.9. 2023
16:00 - Baby (5-6 let) Mini - děti (7-8 let)

17:00 - Děti (9-11 let) 18:00 Junioři (12-15 let)  
a Mládež (16-20 let)  

SPORTOVNÍ RUBRIKA

Spolek Prestige působí na poli sportovních aktivit, a to přede-
vším tance. V současné době má přes 100 členů ve věku 5–17 
let, kterým se věnují zkušení lektoři. V  letošním roce plánuje 
taneční skupina opět využívat k  tréninkům i prostory v našem 
městě, jelikož mezi jejich svěřence patří přibližně pětina dětí 
z Jílového, a tak by chtěla taneční příležitosti přiblížit i pro další 
zájemce o danou aktivitu. 
Taneční skupina PRESTIGE si velice váží finanční podpory Měs-
ta Jílové, věnované pro sportovní činnost s dětmi a mládeží.

Zdroj: Jozef Dzurko
upraveno redakcí

Jelikož máme za sebou velmi vydařenou a úspěšnou soutěžní sezónu, 
dovolte nám malé shrnutí. Troufáme si říci, že jsme hrdí nejen na naše 
mladé svěřence a  svěřenkyně, ale i  sami na  sebe, jakož to vedoucí 
SDH. Tento rok se dětem povedlo získat několikero cenných medai-
lí, včetně VÝHRY NA DOMÁCÍ PŮDĚ – hurááá. Získaly mnoho nových 
zkušeností, dovedností a v neposlední řadě kamarádů a přátel z dal-
ších SDH. Nám se zase, kromě toho, že nás úspěchy dětí velmi těší, 
podařilo pro ně získat spoustu nového vybavení, oblečení, pomůcek 
a v neposlední řadě i uspořádat různé akce, výlety, návštěvy a troufli 
jsme si i na víkendovku. Od září do června jedeme na plné obrátky 
a nebojíme se s dětmi nových výzev, jako jsou jiné soutěže (nejen po-
žární útoky), nové zážitky i mimo okres a vymýšlení novot pro trénin-
ky trávené v klubovně či tělocvičně při nepřízni počasí.
Letošní sezónu proto považujeme za  velmi vydařenou, uzavřenou 
a spokojeně si užíváme letní pauzy.
Začneme opět v  září a  dáváme možnost novým uchazečům 
ve věku 5-10 let přidat se k nám.
Krásné léto VŠEM přeje SDH JÍLOVÉ-MODRÁ (DĚTI).

Text a foto: Marie Svejkovská

Ohlédnutí za letošní sezónou SDH Jílové-Modrá (děti)
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Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
srpen–září 2023

19. – 20. 8. pohotovost nebude sloužena

26. – 27. 8. MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

 2. – 3. 9. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

 9. – 10. 9. MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

16. – 17. 9. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

23. – 24. 9. pohotovost nebude sloužena

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
srpen–září 2023

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na 
webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ:
PO–PÁ: 17:00–20:00 / SO–NE, SVÁTKY: 9:00–18:00 HODIN

ORDINAČNÍ HODINY SO–NE: 08:00–10:00 HODIN

18. 8. pátek Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578

19. 8. sobota Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

20. 8. neděle Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515

21. 8. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

22. 8. úterý Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912

23. 8. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

24. 8. čtvrtek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578

25. 8. pátek Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

26. 8. sobota Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

27. 8. neděle Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228

28. 8. pondělí Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

29. 8. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

30. 8. středa Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678

31. 8. čtvrtek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

 1. 9. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
 2. 9. sobota Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
 3. 9. neděle Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

 4. 9. pondělí Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515

 5. 9. úterý Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

 6. 9. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

 7. 9. čtvrtek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578

 8. 9. pátek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

 9. 9. sobota Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

10. 9. neděle Dr. Vyvial Míru 150, Děčín Boletice 412 547 729

11. 9. pondělí Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

12. 9. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 604 680 690

13. 9. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070

14. 9. čtvrtek Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578

15. 9. pátek Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561

16. 9. sobota Dr. Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168

17. 9. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912

18. 9. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

19. 9. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

20. 9. středa Dr. Kolář Pohraniční 1288/1 412 374 128

21. 9. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

22. 9. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

23. 9. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678

24. 9. neděle Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
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N A B Í Z Í

• ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

• VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

• MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

• MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY:
PONDĚLÍ 17.30–19.00 HODIN

BLIŽŠÍ INFORMACE NA :

WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ
TEL. 603 468 639

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky

typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell-typu Araukana
a Dark Shell-typu Maranska.

Cena od 259,- Kč/ ks

Prodej:
2. 9., 30. 9., 21. 10. a 4. 11. 2023

Jílové – Večerka u koupaliště – 14.30 hod. 

Výkup králičích kožek
– cena dle poptávky,

doprava 189,- Kč za celý nákup,
doporučujeme objednávat!

Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,

tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

Tajenka – Svatý Bartoloměj...
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ČEZNET

+420 211 046 688www.ceznet.cz

Super rychlý optický internet
v Jílovém je tu pro vás. 
Spolehlivý internet s cenovkou od 199 Kč
měsíčně s rychlostí až 1000 Mb/s.

Zavolejte nám a řekněte si
o 10% snížení ceny napořád! 

Je čas na změnu.
Právě teď

VÝKOPOVÉ PRÁCE VOŠAHLÍK

• příslušenství (lžíce 30, 60cm a
hydraulická svahová 1m), hloubka
do 2,5m

• výkopové a zemní práce (přípojky,
kanalizace, rovnání terénu atd..)

• zahradní práce (bazény, základy pro
ploty, úprava terénu atd..)

VÝČET PRACÍ:

1) BAGR

2) ŠTEPKOVAČ (do průměru 12cm)

3) HYDRAULICKÝ 3 STRANNÝ SKLOPNÝ VLEK DO 2t

• štěpkování a úprava zeleně, lesní práce (prořez, kácení)

Tel: +420 604 180 665 

Adresa: 
Kamenec, Jílové 405 02

E-mail: vosahlik.doprava@seznam.cz
Na FB naleznete pod profilem:V  ýkopové práce
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Životní jubilea Vzpomínáme
Renata Radvanová 
18. července uplynul rok, co z tohoto 
světa tragicky odešla báječná, krásná, 
úžasná mladá žena plná života. Srdce 
nám zůstanou navždy zjizvená. Moc nám 
chybíš, Renatko. Mamka, taťka, Péťa, Mára, 
teta Monča, sestřenka Lucka a další příbuzní a přátelé 

Bohumír Grulich 
Dne 3. srpna uplynulo 5 let, co nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Bohumír Grulich. 
Stále s láskou vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.

Mirka Phillips-Bečvářová
Když v neznámý svět odešla jsi spát, zaplakal každý, kdo tě měl 
rád. Proč jen tvé srdce přestalo bít, neb přeci mělo pro koho žít. 
Dne 19. srpna tomu byly 3 roky, co nás navždy opustila naše 
milovaná dcera, maminka, sestra, švagrová a kamarádka, paní 
Mirka Phillips – Bečvářová. Stále vzpomínají rodiče, Danielek, 
Davídek, bratr, příbuzní a známí.

Vlastimil Pech 
Dne 1. srpna tomu bylo 5 let, co nás navždy opustit manžel, 
tatínek, dědeček a bratr, pan Vlastimil Pech. S bolestí vzpomíná 
manželka Dana, dcery Dana a Martina s rodinami a sestra Alena 
s rodinou.

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

ČERVENEC
ANDRŠ JAROMÍR

BERNÁŠKOVÁ ALENA
BITMANOVÁ DAGMAR

BULÁK MILAN
CINKANIČ VÁCLAV

CVEJNOVÁ LADISLAVA
DRNCOVÁ BOŽENA

HALBRŠTÁTOVÁ SVATAVA
CHYTRÁ RŮŽENA

KAFTAN PETR
KALINKOVÁ MARTA

KOZLÍK JIŘÍ
KUBR KAREL

MÁLKOVÁ BLANKA
MATYS BEDŘICH

MYNAŘÍK MIROSLAV
MYSLIVEČEK KAREL

PETEROVÁ JAROSLAVA
POSPÍŠIL JAROMÍR

ŠÁMALOVÁ CHRISTA
ZIMA JOSEF

SRPEN
CENOVÁ KARIN

DVOŘÁK JAROSLAV
HAVLÍK JOSEF

HORYNOVÁ MARIE
HUJČÁKOVÁ RŮŽENA
KNOBLOCH VÁCLAV

KOLÁŘOVÁ JITKA
KOTRČOVÁ MARIE

MARYŠKO JAROSLAV
MICHALEC LADISLAV

PERŠLOVÁ MARIE
PETRÁSKOVÁ HANA

POMICHÁLEK JIŘÍ
POŠTOVÁ ANNA

PROCHÁZKOVÁ EVA
RYSNEROVÁ MARIE

SYBLÍKOVÁ JAROSLAVA
ŠKALOUDOVÁ ZDENKA

VNUČKO JOSEF
VODIČKOVÁ ZDEŇKA

VOSECKÝ VÁCLAV
ZÁMEČNÍKOVÁ ZDEŇKA

ŽALDOVÁ VÁCLAVA
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